46 labentes hederæ, nostris facta agmina curis.
47 Auditi hinc gemitus, hinc vota, precesque sororum,
48 et singultanti repetitæ pectore voces :
49 "Cessit Apollineæ, cessit decus omne corona."
50 Haec ubi, tum flevere omnes, juvat ergo querelis
51 indulgere novis, et acerbos plangere casus ;
52 quaecumque est Phoebi virgo, fecunda dolorum
53 fit mater, fruiturque suis singultibus ; imbres
54 quos oculis genuit, gremio recipitque fovetque,
55 in poenas propensa suas (quas pectore voces
56 ira dolorque dabit ?) casu percussus iniquo
57 tristior ipse aliis Phoebus, sic ora resolvit
58 expectata diu : "Cecidit Buchetius alto
59 Musarum e solio, cecidit ; lugete Camenæ,
60 sat dignis nusquam lacrimis revocabile fatum.
61 Vix ea, cum nimius voces dolor interrupit."
62 Tum gemitus inter vocum reparabilis echo
63 exit, et exstinctas iterat pia turba querelas,
64 ingeminans voces : "Cecidit Buchetius alto
65 Parnassi e solio, cecidit, proh dedecus ingens !
66 Sic Musis præreptus honos, sic gloria abivit
67 Pieridum, heu magnis nimium sors æmula rebus.
68 Si cecidit columen, quidni post fata ruamus ?
69 En nobis moritur decus immortale dearum :
70 splendida lux jam luce caret, vox ipsa sileret,
71 aspera et in nostros loquerentur funera casus.
72 Jam non parce oculis, vates, non parce querelis.
73 Quis putet ? Occubuit Buchetius ipse sacerdos
74 Musarum, Phoebique comes, legum ipse minister
75 heu periit ! Patriæque pater, columenque labantis
76 imperii, et sacrae Themidis defensor alumnus.
77 Qui populis sua jura dedit, qui mente sagaci
78 fraudibus implicitas leges, multisque tenebris
79 eruit abstrusas, sapiens legum arbiter, idem
80 interpresque simul : si lex obscura fuisset,
81 mentis ad oppositam fugiebant nubila lucem.
82 Et radiis vestita suis lex caeca micabat.
83 Non secus ac nocte in media cum se obvia tellus
84 Solem inter, Lunamque suis interjicit umbris,
85 extemplo videas lucem evanescere lunæ,
86 obscurumque globum ; radius si se exserat undis,
87 protinus excussa redeunt spectacula nocte,
88 splendidiorque suos reparat Latonia honores.
89 Ipse sibi iudex, Themidis non consulit aras,
90 quin Themis ipsa suum supplex implorat alumnus.
91 Sic Themidi, et sociis damnum commune Camenis
92 præmatura piæ lugent nunc funera Musæ,
93 lugeat ergo Themis dilecto orbata ministro ;
94 communes poscunt communia fata querelas.
95 Haec inter quosnam gemitus (novistis amici)
96 et quas profundi lacrimas ; vos conscia testor
97 agmina Pieridum, vosmet compello dolores,
98 nunc quibus exagitor ; pectus quibus uritur ignes
99 vix lacrimæ extinguunt, totus convertor in imbres
100 Quos dolor essundit, totus convertor in ignes
101 quos amor accendit, fati sic proximus uror ;